

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本体工）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港海岸（沖洲地区） 徳・南沖洲 4 護岸修繕工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
堤防・防潮堤・護岸		式	1		28,694,280		
本体工[場所打式]		式	1		28,336,951		
場所打コンクリート工	表法被覆（陸）	式	1		13,697,181		
型枠		m2	318	11,230	3,571,140		単 1号
伸縮目地		m2	24	2,754	66,096		単 2号
コンクリート		m3	292	32,890	9,603,880		単 3号
削孔、差筋		孔	316	1,124	355,184		単 4号
止水版		m	57	1,220	69,540		単 5号
スリップバー		本	93	337	31,341		単 6号
場所打コンクリート工	表法被覆（潮待）	式	1		5,587,250		
型枠		m2	123	11,230	1,381,290		単 7号
伸縮目地		m2	16	2,754	44,064		単 8号
コンクリート		m3	64	57,600	3,686,400		単 9号

設計内訳書（本体工）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島海岸（沖洲地区） 徳・南沖洲 4 護岸修繕工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
削孔、差筋		孔	392	1,213	475,496		単 10号
場所打コンクリート工	張コンクリート（波返）	式	1		3,635,900		
足場		m2	73	3,390	247,470		単 11号
型枠		m2	102	11,230	1,145,460		単 12号
コンクリート		m3	56	34,610	1,938,160		単 13号
削孔、差筋		孔	110	2,771	304,810		単 14号
場所打コンクリート工	護岸復旧	式	1		45,060		
型枠		m2	1	11,230	11,230		単 15号
コンクリート		m3	1	31,650	31,650		単 16号
削孔、差筋		孔	2	1,090	2,180		単 17号
水中不分離性コンクリート工		式	1		5,371,560		
水中不分離性コンクリート		m3	129	41,640	5,371,560		単 18号
構造物撤去工		式	1		200,529		

設計内訳書（本体工）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港海岸（沖洲地区） 徳・南沖洲 4 護岸修繕工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
取壊し工		式	1		200,529		
コンクリート取壊し 運搬・処分		m3	27	7,427	200,529		単 19号
仮設工		式	1		156,800		
安全対策		式	1		156,800		
交通誘導警備員		人日	10	15,680	156,800		単 20号
直接工事費		式	1		28,694,280		
共通仮設		式	1		9,678,063		
共通仮設費		式	1		6,407,063		
事業損失防止施設費		式	1		2,136,563		
水質汚濁防止膜		式	1		2,136,563		内 1号
安全費		式	1		4,270,500		
安全監視船 昼間		隻日	25	118,500	2,962,500		単 21号
安全監視船 夜間		隻日	10	130,800	1,308,000		単 22号

設計内訳書（本体工）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港海岸（沖洲地区） 徳・南沖洲 4 護岸修繕工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）		式	1		3,271,000		
純工事費		式	1		38,372,343		
現場管理費		式	1		10,002,000		
工事原価		式	1		48,374,343		
一般管理費等		式	1		8,943,657		
工事価格		式	1		57,318,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		5,731,800		
工事費計		式	1		63,049,800		

設計内訳書（護岸工）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港海岸（沖洲地区） 徳・南沖洲 4 護岸修繕工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
堤防・防潮堤・護岸		式	1		3,318,580		
本体工[場所打式]		式	1		3,008,830		
場所打コンクリート工		式	1		3,008,830		
型枠		m2	179	11,230	2,010,170		単 23号
伸縮目地		m2	15	2,754	41,310		単 24号
コンクリート		m3	25	24,750	618,750		単 25号
ひび割れ補修工	充てん工法	式	1		338,600		内 2号
構造物撤去工		式	1		309,750		
取壊し工		式	1		309,750		
コンクリート取壊し		m3	25	12,390	309,750		単 26号
直接工事費		式	1		3,318,580		
共通仮設		式	1		352,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		352,000		

設計内訳書（護岸工）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港海岸（沖洲地区） 徳・南沖洲 4 護岸修繕工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
純工事費		式	1		3,670,580		
現場管理費		式	1		956,000		
工事原価		式	1		4,626,580		
一般管理費等		式	1		855,420		
工事価格		式	1		5,482,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		548,200		
工事費計		式	1		6,030,200		

設計内訳書（階段工）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港海岸（沖洲地区） 徳・南沖洲 4 護岸修繕工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
堤防・防潮堤・護岸		式	1		271,593		
本体工[場所打式]		式	1		234,798		
場所打コンクリート工		式	1		234,798		
型枠		m2	7	11,230	78,610		単 27号
コンクリート		m3	3	31,370	94,110		単 28号
削孔、差筋		孔	4	1,013	4,052		単 29号
転落防止柵設置	2.3×φ42.7×3000 W	m	6	9,671	58,026		単 30号
土工		式	1		32,778		
土工		式	1		25,172		
掘削		m3	5	2,375	11,875		単 31号
土砂等運搬		m3	3	4,264	12,792		単 32号
整地		m3	4	126.4	505		単 33号
作業土工(埋戻工)		式	1		7,606		

設計内訳書（階段工）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港海岸（沖洲地区） 徳・南沖洲 4 護岸修繕工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
埋戻し		m3	2	3,803	7,606		単 34号
構造物撤去工		式	1		4,017		
取壊し工		式	1		4,017		
コンクリート取壊し 運搬・処分		m3	1	4,017	4,017		単 35号
直接工事費		式	1		271,593		
共通仮設		式	1		29,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		29,000		
純工事費		式	1		300,593		
現場管理費		式	1		80,000		
工事原価		式	1		380,593		
一般管理費等		式	1		70,407		
工事価格		式	1		451,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		45,100		

設計内訳書（階段工）

[illegible]

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 1号	水質汚濁防止膜						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
汚濁防止膜設置		m	80	6,180	494,400		
汚濁防止膜撤去		m	80	5,768	461,440		
汚濁防止膜賃料		式	1		1,167,200		賃料130日 291,800円/ スパン×4スパン
汚濁防止膜清掃		m2	80	169.04	13,523		80m×丈長1m
合計					2,136,563		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 2号	ひび割れ補修工		充てん工法					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	ひび割れ補修工(充てん工法)	20m以上, 34m, 28kg	構造物	1	338,600	338,600		
	合計							

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 1号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	11,230
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
木製型枠組立組外(重力式)		陸上,ラフテレンクレーン,(油圧伸縮ジャブ型)16t吊	m2	1	11,227	11,227		
合計						11,227		
単価						11,230	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 2号	伸縮目地		単位	m2	単位数量	1	単価	2,754
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮目地		瀝青質系	m2	1	2,754	2,754		
合計						2,754		
単価						2,754	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 3号	コンクリート		単位	m3	単位数量	292	単価	32, 890
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設		ポンプ車打設, 無筋, 50m3以上(標準)	m3	292	26, 619	7, 772, 748		
コンクリートはつり		3cm以下, 全ての費用	m2	364	5, 027	1, 829, 828		
合計						9, 602, 576		
単価						32, 890	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 4号	削孔、差筋		単位	孔	単位数量	316	単価	1, 124
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	316	641. 7	202, 777. 2		
樹脂アンカー(材料費)			本	316	364	115, 024		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0. 222	167, 200	37, 118. 4		
合計						354, 919. 6		
単価						1, 124	円／孔	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 5号	止水版		単位	m	単位数量	1	単価	1,220
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塩ビ止水板 CF 200×5			m	1	1,220	1,220		
合計						1,220		
単価						1,220	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 6号	スリップバー		単位	本	単位数量	1	単価	337
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリップバーφ19、L=600mm			本	1	275	275		
スリップバーキャップ φ25			個	1	62	62		
合計						337		
単価						337	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1.000-0060 0.0

単 7号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	11,230
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
木製型枠組立組外(重力式)		陸上,ラフテレンクレーン,(油圧伸縮ジャブ型)16t吊	m2	1	11,227	11,227		
合計						11,227		
単価						11,230	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1.000-0060 0.0

単 8号	伸縮目地		単位	m2	単位数量	1	単価	2,754
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮目地		瀝青質系	m2	1	2,754	2,754		
合計						2,754		
単価						2,754	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1. 000-0060 0. 0

単 9号	コンクリート		単位	m3	単位数量	64	単価	57, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設		ポンプ車打設, 無筋, 50m3以上(標準)	m3	64	26, 619	1, 703, 616		
コンクリートはつり		3cm以下, 全ての費用	m2	346	5, 729	1, 982, 234	労務費補正 深夜労働時間 6	
合計						3, 685, 850		
単価						57, 600	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1. 000-0060 0. 0

単 10号	削孔、差筋		単位	孔	単位数量	392	単価	1, 213
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	392	730. 9	286, 512. 8	労務費補正 深夜労働時間 6	
樹脂アンカー(材料費)			本	392	364	142, 688		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満 , 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10% 未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0. 275	167, 200	45, 980		
合計						475, 180. 8		
単価						1, 213	円／孔	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 11号	足場		単位	m2	単位数量	1	単価	3,390
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製枠組足場架払(重力式)		陸上, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジャブ型) 16t吊	m2	1	3,389.6	3,389.6		
合計						3,389.6		
単価						3,390	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 12号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	11,230
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
木製型枠組立組外(重力式)		陸上, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジャブ型) 16t吊	m2	1	11,227	11,227		
合計						11,227		
単価						11,230	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 13号	コンクリート		単位	m3	単位数量	56	単価	34, 610
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設		ポンプ車打設, 無筋, 50m3以上(標準)	m3	56	26, 619	1, 490, 664		
コンクリートはつり		3cm以下, 全ての費用	m2	89	5, 027	447, 403		
合計						1, 938, 067		
単価						34, 610	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 14号	削孔、差筋		単位	孔	単位数量	110	単価	2, 771
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	110	641. 7	70, 587		
樹脂アンカー(材料費)			本	110	364	40, 040		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	1. 161	167, 200	194, 119. 2		
合計						304, 746. 2		
単価						2, 771	円／孔	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 15号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	11, 230
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
木製型枠組立組外(重力式)		陸上, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ｼﾝｸﾞﾙ型) 16t吊	m2	1	11, 227	11, 227		
合計						11, 227		
単価						11, 230	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 16号	コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	31, 650
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設		ポンプ車打設, 無筋, 50m3以上(標準)	m3	1	26, 619	26, 619		
コンクリートはつり		3cm以下, 全ての費用	m2	1	5, 027	5, 027		
合計						31, 646		
単価						31, 650	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 17号	削孔、差筋		単位	孔	単位数量	2	単価	1, 090
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	2	641. 7	1, 283. 4		
樹脂アンカー(材料費)			本	2	364	728		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0. 001	167, 200	167. 2		
合計						2, 178. 6		
単価						1, 090	円／孔	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 18号	水中不分離性ｺﾝｸﾘｰﾄ		単位	m3	単位数量	129	単価	41, 640
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管設置撤去		陸上施工	m	69	1, 217. 39	83, 999. 91		
水中不分離性Co打設 (P車直打設)		100m3以上, する	m3	129	40, 986. 8	5, 287, 297. 2		
合計						5, 371, 297. 11		
単価						41, 640	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 19号	コンクリート取壊し 運搬・処分		単位	m3	単位数量	27	単価	7, 427
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物取壊し		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	11	8, 368	92, 048		
コンクリートガラ運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 有り, 14. 4km以下	m3	27	2, 417	65, 259		
処分費(m3)			m3	27	1, 600	43, 200		
合計						200, 507		
単価						7, 427	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 20号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15, 680
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導整理		無し, 1人	式	1		15, 678		
合計						15, 678		
単価						15, 680	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 21号	安全監視船 昼間		単位	隻日	単位数量	1	単価	118, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
安全監視船 FRP D 180PS型		標準, 6時間, 8時間	日	1	118, 484	118, 484		
合計						118, 484		
単価						118, 500	円／隻日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1. 000-0060 0. 0

単 22号	安全監視船 夜間		単位	隻日	単位数量	1	単価	130, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
安全監視船 FRP D 180PS型		標準, 6時間, 8時間	日	1	130, 772	130, 772	労務費補正 深夜労働時間 6	
合計						130, 772		
単価						130, 800	円／隻日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 23号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	11, 230
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
木製型枠組立組外(重力式)		陸上, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊	m2	1	11, 227	11, 227		
合計						11, 227		
単価						11, 230	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 24号	伸縮目地		単位	m2	単位数量	1	単価	2, 754
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮目地		瀝青質系	m2	1	2, 754	2, 754		
合計						2, 754		
単価						2, 754	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 25号	コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	24, 750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設		ミキサ車打設, 無筋	m3	1	24, 747	24, 747		
合計						24, 747		
単価						24, 750	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 26号	コンクリート取壊し		単位	m3	単位数量	1	単価	12, 390
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物取壊し		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	8, 368	8, 368		
コンクリートガラ運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 有り, 14. 4km以下	m3	1	2, 417	2, 417		
処分費 (m3)			m3	1	1, 600	1, 600		
合計						12, 385		
単価						12, 390	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 27号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	11, 230
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
木製型枠組立組外(重力式)		陸上, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮シブ型) 16t吊	m2	1	11, 227	11, 227		
合計						11, 227		
単価						11, 230	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 28号	コンクリート		単位	m3	単位数量	3	単価	31, 370
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設		ミキサー車打設, 無筋	m3	3	24, 747	74, 241		
基礎砕石敷均し			m3	2	7, 412. 9	14, 825. 8		
コンクリートはつり		3cm以下, 全ての費用	m2	1	5, 027	5, 027		
合計						94, 093. 8		
単価						31, 370	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 29号	削孔、差筋		単位	孔	単位数量	4	単価	1, 013
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	4	641. 7	2, 566. 8		
樹脂アンカー(材料費)			本	2	364	728	D16用	
樹脂アンカー(材料費)			本	2	210	420	D13用	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0. 001	167, 200	167. 2		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0. 001	169, 200	169. 2		
合計						4, 051. 2		
単価						1, 013	円／孔	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 30号	転落防止柵設置	2.3×φ42.7×3000 W	単位	m	単位数量	1	単価	9,671
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		コンクリート建込,ビーム式・ハネ式, 2m, 100m未満, 無	m	1	9,671	9,671		
合計						9,671		
単価						9,671	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 31号	掘削		単位	m3	単位数量	1	単価	2,375
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 標準以外	m3	1	2,375	2,375		
合計						2,375		
単価						2,375	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 32号	土砂等運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	4, 264
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 13m3 (平積0. 1m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 6. 5km以下	m3	1	4, 264	4, 264	津田地区L=5. 9km	
合計						4, 264		
単価						4, 264	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 33号	整地		単位	m3	単位数量	1	単価	126. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース), 標準(10, 000m3未満), 無し	m3	1	126. 4	126. 4		
合計						126. 4		
単価						126. 4	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 34号	埋戻し		単位	m3	単位数量	1	単価	3, 803
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂	m3	1	3, 803	3, 803		
合計						3, 803		
単価						3, 803	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 35号	コンクリート取壊し 運搬・処分		単位	m3	単位数量	1	単価	4, 017
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートガラ運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 有り, 14. 4km以下	m3	1	2, 417	2, 417		
処分費(m3)			m3	1	1, 600	1, 600		
合計						4, 017		
単価						4, 017	円／m3	